INDICAÇÃO Nº 052/2021
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de colocar Placas Denominativas proibindo carretas e caminhões estacionar na pista lateral da Praça Suzinete Ferreira da Silva.

	          J U S T I F I C A T I V A
                      Essa nossa indicação tem como justificativa para evitar acidentes e por ser uma espaço publico muito frequentado por crianças que jogam bola e pela população para fazer caminhada, cooper, entre outros exercícios e por não ter banheiro publico alguns caminhoneiros que passam a noite estacionados não respeitam o local.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]Sebastião Nunes de Oliveira
Vereador